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1-عنوان پیام پژوهشی ) حداکثر 20 کلمه(:

مداخلات ارگونومیک میتواند ریسک اختلالات و ناهنجاریهای اسکلتی عضلانی را کاهش دهد.

)Specific Objectives( :)2-پیام کلیدی )حداکثر 80 کلمه

بهبود وضعیت اسکلتی عضلانی در کارهای تکراری، با انجام اصلاحات ساده ارگونومیک در محیط کار امکان پذیر است. اختلالات
و ناهنجاریهای اسکلتی عضلانی با هم و با شرایط فردی و محیطی در ارتباط هستند و از هم تاثیر میپذیرند. لذا با کنترل هر یک از

این مشکلات میتوان انتظار داشت شرایط دیگر سیستم اسکلتی عضلانی هم بهبود پیدا کند.

3-متن پیام پژوهشی ) حداکثر240 کلمه(:
• اهمیت موضوع)50 کلمه(

مشکلات اسکلتی عضلانی میتوانند بهره وری و کیفیت خدمات افراد را کاهش دهند و در درازمدت باعث کاهش کیفیت زندگی فرد
شوند. مداخلات ارگونومیک با کنترل ریسک فاکتورهای اصلی میتواند باعث بهبود شرایط کاری فرد و افزایش احساس رضایت

گردد.

3/10/26, 6:04 PM پیشنهاد طرح تحقیقاتی

https://pajoohan.sirums.ac.ir/webdocument/load.action?webdocument_code=11&masterCode=91000202 2/4



• مهمترین نتایج طرح به زبان غیر تخصصی)70 کلمه(

داشتن اضافه وزن و افزایش سن بعنوان پیش بینی کننده های فردی بروز مشکلات اسکلتی عضلانی شناسایی شد. مداخلات
ارگونومیک ساده مانند تنظیم صندلی براساس ابعاد بدن فرد و انجام حرکات اصلاحی در طول روز میتواند ریسک ابتلا به مشکلات

اسکلتی عضلانی را تا 34 درصد کاهش دهد.

• موارد کاربرد نتایج طرح )80 کلمه(

از نتایج این طرح میتوان به منظور کنترل آسیبهای اسکلتی عضلانی در مشاغلی که کار تکراری دارند مانند مشاغل اداری و مشاغل
خطوط مونتاژ استفاده کرد. ارتباط بین انواع ناهنجاریها و اختلالت اسکلتی عضلانی که در این طرح مشخص گردید میتواند بعنوان

اهدافی اختصاصی در کنترل این آسیبها مد نظر قرار گیرد.

4-تأثیرات و کاربردها:
• • تأثیر 1: توضیح مختصر

اثر اصلی نتایج این طرح در دراز مدت نشان داده میشود یعنی جایی که افراد پس از یک دوره چند ماهه شاهد کاهش دردها و
ناراحتی های اسکلتی عضلانی خواهند بود.

• • تأثیر 2: توضیح مختصر

تاثیر مهم نتایج این طرح شناسایی ارتباط بین ناهنجاری ها و اختلالت اسکلتی عضلانی بود. بعنوان مثال ارتباط مستقیمی بین افتادگی
شانه و لوردوزیس کمر دیده شد. این نتایج کلیدی میتوانند مسیر تحقیقاتی مداخلات ارگونومیک را هدفمند تر و تخصصی تر نمایند.

5-محدودیت‌های شواهد چه بودند؟

برخی افراد ممکن است در بیان دردهای اسکلتی عضلانی خود افراط یا تفریط کرده باشند.

6-مخاطبان طرح پژوهشی:

تمامی مدیران، کارکنان و کارگران سازمانها و صنایع که به نوعی درگیر کارهای روتین، تکراری و کم فعالیت هستند.

7-آیا این خبر می‌تواند از نظر اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، بهداشتی، ارزش های دینی و قوانین سازمان غذا
و دارو، تبعاتی داشته‌باشد؟

خیر

8-در صورتی که این طرح منتج به مقاله شده است لینک مقاله درج شود:

www.nature.com/articles/s41598-025-28916-4

9-منابع و مراجع : حداکثر چهار مرجع اصلی استفاده شده در طرح تحقیقاتی مورد نظر را ذکر نمایید
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